
Casse max Jeu max entre 2 tubes

100 mm 15 mm

Seulement 22 références pour couvrir tous les tubes  
du DN 40 au DN 400 
PN 16

Eau et air. Produits chimiques sur demande. 
Température : de -20 à +100°C.

Applications

Qualité W4 - AISI

Collier 304 L

Tirants 304 L

Écrous 304

Joint EPDM

Matières

Raccords universels  
de liaison ou de réparation  
permanente

  

Facile à installer Universel Large plage

Léger, 2 points de 
fermeture.

Boulons à tête 
hexagonale.

Fonte grise - fonte ductile 
- acier - inox - amiante 
ciment - PRV - PE, PVC 

et PVC bi-orienté.

4 Classes de tolérances 
en fonction des diamètres.

Peu de références 
pour couvrir les 

besoins
Étanchéité active Flexible Largeur unique

22 Références du 
DN 40 au DN 400.

Étanchéité 
renforcée avec  

la pression. 

Réparation souple 
qui préserve  

le tube.

L = 200 mm pour 
toute la gamme.

• Facile à choisir 
• Facile à mettre en place 
• Définitif

Avantages

Raccords universels de liaison  
ou de réparation permanente

www.plasson.fr

Différence max 
entre les 2 DN

Désalignement max Angulation max α 
(selon Dext)

3 mm 2 mm
De 47-55 à 82-95 : 2°

De 93-110 à 168-185 : 4°
De 186-208 à 395-417 : 6°

α

E

Types de réparations possibles

Service technique / SAV
01 60 62 64 76

Export / DOM-TOM 
Eric Foultier 
06 48 34 85 69
eric.foultier@plassonfrance.fr
Assistante Anissa Glancer 
01 60 62 64 71 
anissa.glancer@plassonfrance.fr

Directeur Commercial 
Jean-Pierre Lafon 
07 89 95 62 16
jean-pierre.lafon@plassonfrance.fr

Siège et dépôt 
Parc du Levant 
150 impasse Anita Conti – CS 70942 
77563 Lieusaint Cedex
Tél. 01 60 62 64 66 
Fax 01 60 62 64 67 
commercial@plassonfrance.fr

 Centre-Ouest 
Baptiste Hirsch 
06 85 13 05 38
baptiste.hirsch@plassonfrance.fr
Assistante Karine Trochu 
01 60 62 64 78 
karine.trochu@plassonfrance.fr

 Centre-Est 
Damien Fredet 
06 85 13 05 41
damien.fredet@plassonfrance.fr
Assistante Lydia Bergantz 
01 78 48 21 57 
lydia.bergantz@plassonfrance.fr

 Sud-Ouest 
Thomas Sébastianelli 
06 85 12 23 17 
thomas.sebastianelli@plassonfrance.fr
Assistante Lydia Bergantz 
01 78 48 21 57 
lydia.bergantz@plassonfrance.fr

 Sud-Est 
Guillaume Alexis 
07 86 64 89 48
guillaume.alexis@plassonfrance.fr
Assistante Laura Merino 
01 78 48 21 56 
laura.merino@plassonfrance.fr

 IDF / Nord 
Audrey Manssart 
06 85 13 05 37
audrey.manssart@plassonfrance.fr
Assistante Zohra Mouhoubi 
01 60 62 64 77 
zohra.mouhoubi@plassonfrance.fr

 Nord Ouest 
Nicolas Merceron 
07 89 63 09 08
nicolas.merceron@plassonfrance.fr
Assistante Zohra Mouhoubi 
01 60 62 64 77 
zohra.mouhoubi@plassonfrance.fr

 Nord-Est
Christian Kugel 
06 85 82 56 14
christian.kugel@plassonfrance.fr
Assistante Karine Trochu 
01 60 62 64 78 
karine.trochu@plassonfrance.fr

 Centre 
Daniel François 
06 45 80 44 65
daniel.francois@plassonfrance.fr
Assistante Karine Trochu 
01 60 62 64 78 
karine.trochu@plassonfrance.fr

Vos contacts

Directrice Prescription 
Corinne Collas 
06 85 82 33 05
corinne.collas@plassonfrance.fr
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